

Uroczyste otwarcie VIII Zimowych Igrzysk Olimpijskich



Dziś o godz. 13.30 czasu amerykańskiego (22.30 środkowo-europejskiego) w kalifornijskiej dolinie Squaw Valley rozpoczyna się VIII Zimowe Igrzyska Olimpijskie.

Na szczycie „Little-Papoose” była mistrzyni olimpijska Andrea Mead — Lawrence przejmie z rąk sztafety pochodnie olimpijskie i w asyście 8 narciarzy zawlezie ją do bram położonego na dnie doliny Stadionu Lodowego. Tam pochodnie odbierze iżywiarz i po przebiegu honorowej tundy zapali znajdujący się na środku stadionu znicz olimpijski. Następnie dawną mistrzyni olimpijską Carol Heiss w imieniu uczestników złoży przysięgę, a wiceprezydent USA Richard Nixon wygłosi sakramentalną formułę: „VIII Zimowe Igrzyska Olimpijskie uważam za otwarte...”.

Do walki na skoczniach i trasach narciarskich oraz taflach lodowych stanie około 800 sportowców, reprezentujących 31 państw z całego świata, w tym również Polacy.

Marzeniem każdego uczestnika jest zdobycie złotego medalu. Czyje marzenia się spełnią? Dowiemy się już wkrótce.

Dalsze informacje na stronie 6. (Let)

SQUAW VALLEY NA ANTENIE POLSKIEGO RADIA

Polskie Radio podawać będzie z VIII Zimowej Olimpiady specjalne serwisy informacyjne. Co prawda tym razem nie będzie bezpośrednich transmisji i reportaży dźwiękowych, to jednak audycje olimpijskie nadawane będą z niewielkim opóźnieniem na podstawie materiałów PAP. O przebiegu otwarcia olimpiady i o pierwszych konkurencjach Polskie Radio poinformuje słuchaczy 19 lutego w dziesięciu porannych. Począwszy od 19 lutego o przebiegu przedpołudniowych konkurencji każdego dnia olimpiady, PR informować będzie tego samego dnia w audycjach sportowych o godz. 20.26 w programie I, o godz. 21.27 w programie II oraz w ostatnich wiadomościach. Ponadto do końca miesiąca podawany będą specjalne pełne audycje w godzinach rannych, (6.10 i 7.10 w programie I oraz 7.40 w programie II).

49 krajów na XXIX MPT

POZNAŃ (PAP) 17. 2. Wprawdzie termin zgłoszeń wystawców zagranicznych na tegoroczne Międzynarodowe Targi Poznańskie nie został jeszcze zamknięty, to należy jednak przypuszczać, że na aktualnej liście zgłoszeń nie się już nie zmieni. Tak więc na XXIX MPT zobaczymy wyroby 49 krajów, (łącznie z Polską).

POGODA

DZIS — zachmurzenie o charakterze zmiennym z przelotnymi opadami śniegu. Temperatura około zera stopni.
JUTRO — chmurno i ciepło.

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 42 (2652)

Czwartek, 18. II. 1960 r.

Cena 50 gr

Sejm przyjął 10 nowych ustaw

● Pełne poparcie dla polityki zagranicznej rządu ● Zakończenie jesiennej sesji sejmowej

WARSZAWA — W dniu wczorajszym zakończyła się 44 w obecnej kadencji posiedzenie Sejmu PRL. W ten sposób zamknięta została jesienna sesja Sejmu.

W czasie wtorkowych obrad popołudniowych Izba przyjęła jednogłośnie rezolucję w sprawie exposé ministra Spraw Zagranicznych Adama Rapackiego.

Rozmowy radziecko-burmańskie

MOSKWA (PAP) 17. 2. Dnia 16 bm. odbyło się w Rangunie spotkanie przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa z wybitnym działaczem społecznym i politykiem Burmy, przywódcą partii politycznej — „czystej” Antyfaszystowskiej Ligi Wolności Ludu U Nu. Rozmowa miała przyjazny charakter.

W środę rozpoczęły się oficjalne rozmowy radziecko-burmańskie.

Soustelle wycofał się z życia politycznego

PARYŻ (PAP) 17. 2. Sekretariat generalny UNR ogłosił komunikat, w którym informuje, że Komitet Centralny tej partii „przyjmuje do wiadomości decyzję Soustelle'a wycofania się z życia politycznego”.

W Genewie

Nowa propozycja ZSRR

GENEWA (PAP) 17. 2. Na wtorkowym posiedzeniu genewskiej konferencji mocarstw atomowych Związek Radziecki przedstawił nową propozycję, które mogą przełamać impas w kwestii sposobu wykrywania podziemnych wybuchów jądrowych i zapewnić równocześnie całkowity zakaz wszelkich eksplozji nuklearnych.

Projekt przedłożony we wtorek przez szefa delegacji radzieckiej,

ciąg dalszy na str. 2

Delegacja prawników radzieckich przybyła do Polski

WARSZAWA (PAP) 17. 2. 17 bm. na zaproszenie ministra Sprawiedliwości przybyła do Polski delegacja prawników Związku Radzieckiego. W skład delegacji, której przewodniczy minister Sprawiedliwości Rosyjskiej FSRR Władimir Boldyriew, wchodzi: zastępca prezesa Sądu Najwyższego Ukrainy SRR — Aleksander Jakimienko oraz prezes Moskiewskiego Sądu Miejskiego — Leonid Gromow.

Uwaga — Czytelnicy!

Już w najbliższą sobotę, dnia 20 bm. rozpoczynamy w sobotnim wydaniu „Gazety” druk drugiego tomu wspaniałej powieści

„ZORANY UGÓR”

Michała Szołochowa

Jest to ciąg dalszy historii kochozu z Gremiaczego Łogu, znanej miłośnikom Szołochowa z I t. „Zoranego ugoru”. Dowiemy się z niego o dalszych losach wspaniałego eks-marynarza DAWYDOWA, porywczego NAGULNOWA, przezabawnego DZIADKA SZCZUPAKA, zalotnej ŁUSZY i innych. Pisanie II tomu „Zoranego ugoru” zakończył M. Szołochow niedawno. „Gazeta Białostocka” jest jedynym dziennikiem w kraju, który rozpoczyna druk tego arcydzieła w doskonałym przekładzie na język polski, opracowanym przez świetnego znawcę Szołochowa — Andrzeja STAWARA, autora głośniejszej ostatnio książki pt. „O Gałczyńskim”.

Drugi tom „Zoranego ugoru” drukować będziemy w dużych, stronicowych odcinkach, podzielonych na numerowane kartki formatu książkowego. Każdy Czytelnik więc będzie mógł wycinać i składać te kartki, a po zakończeniu druku całości — będzie miał gotową książkę.

A WIĘC — JUŻ W SOBÓTĘ
20 LUTEGO — CAŁA STRONA
SZOŁOCHOWA

Narada pionierów mechanizacji rolnictwa

Gdzie jak gdzie, ale na Białostocczyźnie rolników, którzy pierwsi zakupili traktory i podjęli się trudnego zadania w dziedzinie mechanizowania pracy na roli, można śmiało nazwać pionierami.

Toteż tak właśnie nazwano ich na przedwczorajszej naradzie, zorganizowanej przez Wojewódzki Związek Kółek Rolniczych. Wzięli w niej udział prezesi wszystkich kółek posiadających już ciągniki oraz kółek, które zakupią zestawy maszyn w najbliższym okresie; prezesi powiatowych związków KR, a także przedstawiciele wojewódzkiej instytucji, których działalność jest ściśle związana z rolnictwem. W

naradzie uczestniczył ponadto kierownik Wydziału Mechanizacji Centralnego Związku KR, inż. Ponikowski.

Celem narady było przedyskutowanie wszystkich spraw związanych ze zbliżającymi się siewami w tych wsiach, gdzie po raz pierwszy do wiosennych prac w polu wyjadą własne traktory. W większości „zmechanizowanych” kółek tegoroczne siewy zapoczątkują dopiero mechaniczną uprawę. Nie było jaka jest więc sprawa solidnego przygotowania się do takiego startu. Już pierwsze prace wykonane maszynami muszą wzbudzić uznanie i spróbować całej wsi dla dalszych poczynań kółka.

Sprawom należytego przygotowania do wiosny poświęcony był referat prezesa WZKR, tow. Redzika, jak również wokół tychże spraw toczyła się na naradzie ożywiona dyskusja.

Prezesi kółek, które są już właścicielami maszynowych zestawów (jest ich w województwie przeszło 40) wymienili między sobą doświadczenia w zakresie wstępnych prac członków kółek, prac związanych ściśle z nabyciem maszyn. Dyskutowali więc na temat niektórych pozytywnych i negatywnych doświadczeń, wymieniali uwagi dotyczące

Ciąg dalszy na str. 2

Ferhat Abbas o problemie algierskim

PARYŻ (PAP) 17. 2. Premier tymczasowego rządu algierskiego Ferhat Abbas wygłosił w środę deklarację w rozgłoszeniu radia — Tunis.

Zwracając się do Francuzów algierskich, Abbas stwierdził m. in.: „Żadna armia nie może zapewnić przyszłości w ramach systemu kolonialnego. Tylko zbudowanie wspólnego państwa algierskiego pozwoli nam żyć wspólnie i zagwarantuje przyszłość naszych dzieci”.

Abbas wezwał Francuzów algierskich do opowiedzenia się za zasadą samostanowienia, realizacja której może położyć kres wojnie.



NA ZDJĘCIU: minister Adam Rapacki w czasie wygłaszania exposé.

CAF — fot. Wdowiński

Aktywna siła Polski

TA debata sejmowa — debata nad polską polityką zagraniczną — stanowi niewątpliwie wydarzenie doniosłe. Powiedzenie zostało w niej z całą wyrazistością — w exposé min. Rapackiego, w przenośnych słowach, w podjętych przez Sejm uchwałach — jaka jest nasza pozycja, nasze dążenia i cele w świecie, znajdującym się w przededniu wielkiej konferencji i rozstrzygnięć międzynarodowych.

„Chcemy być i jesteśmy aktywną siłą obozu socjalizmu”. Te słowa min. Rapackiego najlepiej oddają i istniejącą rzeczywistość i nasz program działania. Aktywna siła obozu socjalizmu — oznacza przede wszystkim, że jesteśmy z tym obozem związani jak najściślej, że nasza jedność z ZSRR, z NRD i Czechosłowacją, z Chinami Ludowymi i całym obozem socjalistycznym wynika z naszego najgłębiej pojętego interesu narodowego. Jesteśmy aktywną siłą tego obozu — oznacza, że uważamy, podobnie jak każdy kraj socjalistyczny, za swój obowiązek wnieście maksymalnego wkładu inicjatywy własnej do jego polityki, zmierzającej do odprężenia międzynarodowego i pokoju.

Problem niemiecki... zajęł on bardzo dużo miejsca w debacie sejmowej. I nie mogło być inaczej. Jest to główny problem naszej polityki zagranicznej; czy NRF będzie nadal niebezpiecznym ogniskiem w niewielkim oddaleniu od granic naszego kraju, czy też nowe rozstrzygnięcia międzynarodowe ognisko to wygaszą? Jest on też głównym problemem w polityce światowej: czy ośpór NRF przeciw wszelkiemu odprężeniu zahamuje

postęp w kierunku rozbrojenia i utrwalenia pokoju, czy też nie?

Debata dała na to odpowiedź. To zależy od układu sił. Korzystny dziś dla pokoju układ sił w świecie i perspektywa dalszego jego przesuńnięcia na naszą korzyść — to ważny czynnik, zdolny usunąć przeszkodę z drogi świata ku pokojowi. Ale nie czynnik działający automatycznie. Jest potrzebna aktywność — aktywna działalność nad umocnieniem sił naszego obozu, aktywna polityka pokojowa państw socjalistycznych, aktywna postawa mas ludowych i sił pokojowych w świecie. Nie zabraknie w tym rachunku aktywności Polski.

Z trybuny Sejmu polskiego rozległy się słowa i argumenty, które — miejmy nadzieję — skłonią niejednego polityka na Zachodzie do zastanowienia.

Powiedziane też zostało w debacie sejmowej jeszcze coś: rzecz zależy od Zachodu. Jeśli będzie kontynuował politykę „zimnej wojny” to zamknie oczy na tę strategię NRF i pozwoli jej osiągnąć wytyczone cele. Jeśli zaś stanie konsekwentnie na pozycji odprężenia i współistnienia, będzie musiał ukroczyć zachodniemiecki imperializm, militarizm i rewizjonizm. To znaczy: zawrzeć traktat pokojowy. To znaczy: rozwiązać sprawę Berlina zachodniego.

Mamy — my, ciężko doświadczeni — coś do powiedzenia światu w kwestii imperializmu niemieckiego. Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej raz jeszcze powiedział to wczoraj pełnym głosem.

10 mln litrów benzyny w płomieniach

NOWY JORK (PAP) 17. 2. Jak donoszą z Buenos Aires, w miejscowości Villa Bustos w argentyńskiej prowincji Córdoba płoną olbrzymie zbiorniki z ropą naftową należące do towarzystwa „Shell”. Pożar ogarnął około 10 milionów litrów benzyny. Płomień unosi się na 300 metrów wysokości. Do tej pory zginęło 6 osób.

SPORT

Dokąd dziś idziemy?

Co i kiedy w Squaw Valley



Oto pełen program VIII Zimowych Igrzysk Olimpijskich, które już dziś rozpoczynają się w Squaw Valley.

CZWARTEK, 18 LUTEGO
13.30 (22.30 śr. eur.) Uroczystość otwarcia.

PIĄTEK, 19 LUTEGO
8.00 (17.00). Bieg mężczyzn 30 km (P).

SOBOTA, 20 LUTEGO
7.00 (16.00). Jazda obowiązkowa kobiet.

NIEDZIELA, 21 LUTEGO
7.00 (16.00). Jazda obowiązkowa kobiet.

PONIEDZIAŁEK, 22 LUTEGO
7.00 (16.00). Jazda obowiązkowa kobiet.

WTOREK, 23 LUTEGO
8.00 (17.00). Bieg mężczyzn 15 km (P).

ŚRODA, 24 LUTEGO
7.00 (16.00). Jazda obowiązkowa mężczyzn.

W Olecku
Lodowa rewia wypadła na „medal”

7 drużyn w halowym turnieju Gwardii

W ub. niedzielę w hali przy ul. Bema w Białymstoku odbyły się pierwsze mecze piłkarskie...

Mecz z Brdą odwołany

Z powodu kontuzji, odniesionych przez kilku pięściarzy, białostocka Jagiellonia odwołała mecz bokserski...

9.30 (18.30). Ślalom mężczyzn.

CZWARTEK, 25 LUTEGO
7.00 (16.00). Jazda obowiązkowa mężczyzn.

PIĄTEK, 26 LUTEGO
8.00 (17.00). Sztafeta kobiet 3 x 5 km (P).

SOBOTA, 27 LUTEGO
8.00 (17.00). Maraton narciarski 50 km (P).

NIEDZIELA, 28 LUTEGO
11.00 (20.00). Otwarty konkurs skoków (P).

Turniej hokejowy w 3 grupach

Ustalono, że hokejowy turniej olimpijski zostanie przeprowadzony w 3 eliminacyjnych grupach:

I — Kanada, Szwecja, Japonia.
II — ZSRR, Finlandia, Niemcy.
III — USA, CSR, Australia.

Zdobywcy dwi pierwszych miejsc w poszczególnych grupach wchodzi do finału, gdzie obowiązuje system „każdy z każdym”. (ko)

Impreza w Olecku przewyższała rewiew w Białymstoku zarówno pod względem organizacyjnym jak i klasy sportowej.

Duże brawa zebrały również najmłodsze „aktorki”: 5-letnia Anetka Kasprzak i 13-letnia wicemistrzyni Polski juniorów, Elżbieta Kościł.

Na wielkie uznanie zasłużyli organizatorzy: Harcerska Spółdzielnia „Jutrzenka” i MKS oraz opiekun Włodzimierz Żurowski.

Lodowisko w Olecku jest jednym z najlepszych w województwie białostockim.

Być może dlatego od wczesnych godzin rannych panuje na nim nieustanny ruch, a 60 par butów z łyżwami, jakimi dysponuje wypożyczalnia, są ciągle zajęte. (Let)

W BIAŁYMSTOKU
Teatr im. Al. Węgierki — „Poskromienie złośnicy”.

Sala kina „TPP-R” — Teatr Objazdowy „Bajka” — „Paluszka”.

KINA
„Pokój” — „Wyprawa za trzy morza”.

„Ton” — „Ani widu, ani słychu”.

„Roma” przy Fabryce Sklejek w Dojlidach — „Kamienne horzyny”.

W razie wypadku...
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. 0194 wezwał 09, informacja 22-22.

PROGRAM I
7.15 Muzyka poranna; 7.45 Audycja dla dzieci starszych; 8.06 Przegląd prasy; 9.20 Popularna muzyka baletowa.

PROGRAM II
7.15 Błękitna sztafka; 7.50 Muzyka ludowa; 8.45 Polska muzyka ludowa.

PRACA
Potrzebna pomoc domowa do dziecka. Zgłoszenia: Wasilków k/Białegostoku, ul. Polna 3.

LOKALE
Poszukuje pomieszczenia na warsztat samochodowy. Zgłoszenia w Biurze Ogłoszeń.

SPRZEDAŻ
Cegłę białą gat. I, wapno poleca: Hurtownia M. Rzeźnicki, Bydgoszcz, E. Plater 20.

Zakład Energetyczny Białostoku, Elektryczna nr 13 sprzedaje przedsiębiorstwom i osobom prywatnym klepkę debową.

SPRZEDAŻ
Cegłę białą gat. I, wapno poleca: Hurtownia M. Rzeźnicki, Bydgoszcz, E. Plater 20.

PRZETARG
HAJNOWSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU DRZEWNEGO im. J. MARCHLEWSKIEGO w Hajnowce ogłaszają przetarg na sprzedaż szopy drewnianej.

PRZETARG
HAJNOWSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU DRZEWNEGO im. J. MARCHLEWSKIEGO w Hajnowce ogłaszają przetarg na sprzedaż szopy drewnianej.

PRZETARG
HAJNOWSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU DRZEWNEGO im. J. MARCHLEWSKIEGO w Hajnowce ogłaszają przetarg na sprzedaż szopy drewnianej.



TADEUSZ KOSTECKI
— Tędy — światło latarki Kostrzewy padło na wąski podest.

— W dół... i potem dokąd? — Sam pan zobaczy.

— Tak. — Przy wejściu do podziemnego korytarza znieruchomiał.

— „Miny” — powiedział Jerzy. I rzeczywiście... Prawdę mówiąc nie wyobrażam sobie w jaki sposób można by się tędy przedostać.

— „Miny” — powiedział Jerzy. I rzeczywiście... Prawdę mówiąc nie wyobrażam sobie w jaki sposób można by się tędy przedostać.

— „Miny” — powiedział Jerzy. I rzeczywiście... Prawdę mówiąc nie wyobrażam sobie w jaki sposób można by się tędy przedostać.

— „Miny” — powiedział Jerzy. I rzeczywiście... Prawdę mówiąc nie wyobrażam sobie w jaki sposób można by się tędy przedostać.

— „Miny” — powiedział Jerzy. I rzeczywiście... Prawdę mówiąc nie wyobrażam sobie w jaki sposób można by się tędy przedostać.

— „Miny” — powiedział Jerzy. I rzeczywiście... Prawdę mówiąc nie wyobrażam sobie w jaki sposób można by się tędy przedostać.

— „Miny” — powiedział Jerzy. I rzeczywiście... Prawdę mówiąc nie wyobrażam sobie w jaki sposób można by się tędy przedostać.

— „Miny” — powiedział Jerzy. I rzeczywiście... Prawdę mówiąc nie wyobrażam sobie w jaki sposób można by się tędy przedostać.

— „Miny” — powiedział Jerzy. I rzeczywiście... Prawdę mówiąc nie wyobrażam sobie w jaki sposób można by się tędy przedostać.

— „Miny” — powiedział Jerzy. I rzeczywiście... Prawdę mówiąc nie wyobrażam sobie w jaki sposób można by się tędy przedostać.

— „Miny” — powiedział Jerzy. I rzeczywiście... Prawdę mówiąc nie wyobrażam sobie w jaki sposób można by się tędy przedostać.

— „Miny” — powiedział Jerzy. I rzeczywiście... Prawdę mówiąc nie wyobrażam sobie w jaki sposób można by się tędy przedostać.